MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM MINAS GERAIS

Coordenação de Estágio

EDITAL Nº 31/2019

1º PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DE 2019

FORMAÇÃO DO QUADRO DE RESERVA DE ESTAGIÁRIOS DA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM MINAS GERAIS

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADOHOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO

UNIDADE: PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS

ÁREA: ÁREA: DIREITO

O Coordenador do Concurso de Estágio da Procuradoria da República em Minas Gerais, no
uso de suas atribuições, RESOLVE:

I - HOMOLOGAR o resultado final  do 1º processo seletivo de 2019 para a formação do quadro
reserva de estagiários de nível superior da área de Direito referente à Procuradoria da República no
Município de Sete Lagoas/MG, cuja validade é de 1 (um) ano, podendo ser prorrogado uma vez, por
igual período;

II  -  DECLARAR,  no que tange à  Procuradoria  da República  no Município de Sete  Lagoas/MG,
encerrado o certame.

Belo Horizonte, 29 de julho de 2019.

Tarcísio Henriques
Procurador da República

Coordenador do Concurso de Estágio

1º PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA ESTAGIÁRIOS DE DIREITO – 2019

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS/MG

RESULTADO FINAL

Por Classificação

LEGENDA

Desclassificado

Desclassificado após correção da prova subjetiva

Candidato Português
Classificação Final

Inscrição Nome 1 a 10 11 a 15 16 a 20 21 a 25 26 a 30 31 a 35 36 a 40 N/A

0000000359 CRISTIAN FELIX TEIXEIRA 6 3 1 2 0 4 4 20 50 70 1º

0000000045 JACKSON BRUNO DOS SANTOS TELES 7 3 2 2 2 3 4 23 40 63 2º

0000000012 DÉBORA GONÇALVES OLIVEIRA 6 3 2 1 3 5 2 22 35 57 3º

0000000107 TAYNARA SABRINA DE FARIA 6 3 3 3 4 1 1 21 30 51 4º

0000000037 MICHELLE CAROLINE BATISTA FERREIRA 8 2 2 1 3 2 2 20 30 50 5º

0000000008 IGOR AZEVEDO BARBOSA 7 3 2 1 2 2 1 18 30 48 6º

0000000249 CARINE SILVA TEODORO OLIVEIRA 6 3 3 2 2 4 1 21 25 46

0000000368 LEANDRO SIMÃO REIS 7 2 1 2 3 3 2 20 25 45

0000000051 PEDRO VITOR GONÇALVES ARAUJO 7 3 3 2 3 3 2 23 22 45

0000000054 LIGIA NAYRA FERREIRA DE SOUSA 7 3 2 2 1 3 1 19 25 44

Direito
Constitucional

Direito
Civil

Direito
Proc.
Civil

Direito
Penal

Direito
Processual

Penal

Direito
Administrativo

Semestres
cursados

Total
Prova

Objetiva

Total Prova
Subjetiva

Nota
Final

Desclassificado
após correção da
prova subjetiva
Desclassificado

após correção da
prova subjetiva
Desclassificado

após correção da
prova subjetiva
Desclassificado

após correção da
prova subjetiva

Candidato Português
Classificação Final

Inscrição Nome 1 a 10 11 a 15 16 a 20 21 a 25 26 a 30 31 a 35 36 a 40 N/A

Direito
Constitucional

Direito
Civil

Direito
Proc.
Civil

Direito
Penal

Direito
Processual

Penal

Direito
Administrativo

Semestres
cursados

Total
Prova

Objetiva

Total Prova
Subjetiva

Nota
Final

0000000010 EVERTON DAVID SOARES CRUZ 6 3 2 3 2 3 2 21 20 41

0000000011 RAFAELA RAYSA XAVIER LOURENÇO 6 1 4 2 0 4 4 21 20 41

0000000036 ÁTILA HENRIQUE MOURA FARIA 4 3 1 3 4 3 2 20 20 40

0000000030 MARIA EDUARDA MARCIANO SOUSA 7 4 2 3 2 0 0 18 20 38

0000000063 SHEILA GUIMARÃES DE ALMEIDA SILVA 6 2 1 2 2 4 4 21 15 36

0000000050 BRUNA LUIZA MAIA RIODOURO 7 2 3 2 1 4 1 20 15 35

0000000048 GABRIEL CABRAL ARAÚJO 6 4 1 1 2 1 2 17 17 34

0000000005 FERNANDA MENDES DE RESENDE 6 3 0 2 1 2 3 17 15 32

0000000013 DÊNIA MATIAS ALMEIDA 6 1 2 1 3 2 2 17 15 32

0000000021 MATHEUS SANTOS DE VASCONCELOS 6 2 1 2 2 2 1 16 15 31

0000000026 PAULA DANIELE DA SILVA 6 2 1 2 1 3 1 16 10 26

0000000058 MARCELLA MOREIRA ALVES DOS SANTOS 6 3 2 0 2 2 2 17 5 22

0000000024 MARIANE GONÇALVES SANTOS 5 2 2 1 2 2 3 17 0 17

0000000207 5 1 2 1 1 3 2 15 15 Desclassificado

0000000039 LUANA ALVES MACEDO 7 1 1 1 0 2 3 15 15 Desclassificado

0000000056 CONSUELO DA SILVA OLIVEIRA 7 1 1 3 0 1 2 15 15 Desclassificado

0000000006 ANGELICA MENDES 6 2 0 1 2 2 1 14 14 Desclassificado

0000000028 VICTOR NYLANDER FERREIRA LIMA 5 2 2 1 1 1 2 14 14 Desclassificado

Desclassificado
após correção da
prova subjetiva
Desclassificado

após correção da
prova subjetiva
Desclassificado

após correção da
prova subjetiva
Desclassificado

após correção da
prova subjetiva
Desclassificado

após correção da
prova subjetiva
Desclassificado

após correção da
prova subjetiva
Desclassificado

após correção da
prova subjetiva
Desclassificado

após correção da
prova subjetiva
Desclassificado

após correção da
prova subjetiva
Desclassificado

após correção da
prova subjetiva
Desclassificado

após correção da
prova subjetiva
Desclassificado

após correção da
prova subjetiva
Desclassificado

após correção da
prova subjetiva

DANIELA ALEXANDRE DA SILVA
NASCIMENTO

Candidato Português
Classificação Final

Inscrição Nome 1 a 10 11 a 15 16 a 20 21 a 25 26 a 30 31 a 35 36 a 40 N/A

Direito
Constitucional

Direito
Civil

Direito
Proc.
Civil

Direito
Penal

Direito
Processual

Penal

Direito
Administrativo

Semestres
cursados

Total
Prova

Objetiva

Total Prova
Subjetiva

Nota
Final

0000000059 JOÃO VICTOR LUCCAS E SOUZA 5 1 0 2 2 2 2 14 14 Desclassificado

0000000266 EMANUEL BATISTA VIANA 5 2 2 1 0 2 1 13 13 Desclassificado

0000000057 THAIRINA DINIZ FRAGOSO 4 2 1 1 2 0 2 12 12 Desclassificado

0000000031
LARISSA KAREN RODRIGUES DE OLIVEIRA

4 2 2 0 1 2 1 12 12 Desclassificado

LEGENDA

Desclassificado

Desclassificado após correção da prova subjetiva

	Resultado Final Sete Lagoas _1
	Resultado Final Sete Lagoas _2
	Resultado Preliminar